



MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
ARP.PE.10.24.0001.2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024
PROCESSO LICITATÓRIO
10.24.0001.2024



No dia 21 de Novembro de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL**, inscrito(a) no CNPJ 12.207.437/0001-80, com sede à R COMERCIO nº 03 CEP 57380-000 – São Brás-AL neste ato legalmente representado por **KLINGER QUIRINO SANTOS**, portador do CPF nº **04485557430**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: RURAL SOLUCOES AGROPECUARIA LTDA **CNPJ:** 10.603.036/0001-13

Representante: FELIPE

Telefone: (79) 9989-2500

Email: KELKALVIC@YAHOO.COM.BR

Endereço: AV DEPUTADO MARTINHO GUIMARAES, 305 - CENTRO, Propriá - SE - 49900-000

Item: 1	Quantidade: 200,00	Unidade: Saco	Marca: USIFÉRTIL	Modelo: USIFÉRTIL	Preço Unitário: R\$ 219,00	Valor Total: R\$43.800,00
Descrição: Adubo mineral NPK 200020 para correção e adubação do solo apresentação tipo granulado validade de 12 meses saco de 50kg.						
Item: 2	Quantidade: 190,00	Unidade: Saco	Marca: USIFÉRTIL	Modelo: USIFÉRTIL	Preço Unitário: R\$ 239,00	Valor Total: R\$45.410,00
Descrição: Adubo 18.18.18 com formula química de NPK com superfosfato simples do tipo granulado c18 de P2O5 solúvel em água saco de 50kg.						
Item: 3	Quantidade: 200,00	Unidade: Saco	Marca: USIFÉRTIL	Modelo: USIFÉRTIL	Preço Unitário: R\$ 295,15	Valor Total: R\$59.030,00
Descrição: Fertilizante natural com composição química de fosfato monoamônico (MAP OURIFICADO) h4H2Po4 com aplicação de hidroponia do tipo mineral com apresentação em pó tipo de embalagem saco de 25kg.						
Item: 4	Quantidade: 200,00	Unidade: Saco	Marca: USIFÉRTIL	Modelo: USIFÉRTIL	Preço Unitário: R\$ 229,00	Valor Total: R\$45.800,00
Descrição: Fertilizante ureia com composição química de nitrogênio de 46 per com apresentação tipo granulado na cor branca com prazo validade de 36 mês com aplicação no plantio tipo de embalagem saco de 50kg.						
Item: 5	Quantidade: 170,00	Unidade: Saco	Marca: MIBASA	Modelo: MIBASA	Preço Unitário: R\$ 66,50	Valor Total: R\$11.305,00
Descrição: Fertilizante natural com composição química de PRNT acima de 90 com aplicação agricultura do tipo calcário calcítico com apresentação em pó saco de 50kg.						
Item: 6	Quantidade: 170,00	Unidade: Saco	Marca: MIBASA	Modelo: MIBASA	Preço Unitário: R\$ 119,80	Valor Total: R\$20.366,00
Descrição: Fertilizante natural de Composição Química do Mínimo 17 De Cálcio 25 De Enxofre E 06 P205 com Aplicação Agrícola do Tipo Gesso Agrícola com Apresentação tipo Farelo saco de 50kg.						
						Total: R\$ 225.711,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **20/11/2025**, a contar do dia **21/11/2024**.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERTILIZANTES AGRÍCOLAS, CONFORME DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.



Publicado Em: 28/11/2024 || Baixado Em: 19/01/2026

KLINGER QUIRINO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

KLINGER QUIRINO SANTOS
04485557430

Dados: 27/11/2024 12:13:54

RURAL SOLUCOES
AGROPECUARIA LTDA
10.603.036/0001-13

Assinado de forma digital por:

FELIPE
00532543505

Dados: 21/11/2024 22:34:41